
 

UCHWAŁA NR XIV/134/2011 

RADY POWIATU W MYŚLIBORZU 

z dnia 21 grudnia 2011 roku 

 

 

 

w sprawie rozwiązania Zespołu Placówek Oświatowo – Wychowawczych „Szkuner”  

w Myśliborzu  

  

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 62 ust. 5 ustawy z 

dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.)  

Rada  Powiatu w Myśliborzu uchwala co następuje:  

 § 1. Rozwiązuje się z dniem 31 stycznia 2012 roku Zespół Placówek Oświatowo-

Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu wyodrębniając samodzielne placówki: 

1. Dom Wczasów Dziecięcych przy ul. Marcinkowskiego 10 w Myśliborzu, 

2. Międzyszkolny Ośrodek Sportu „Szkuner” przy ul. Marcinkowskiego 5 w Myśliborzu. 

 

 § 2. Placówkom wymienionym w § 1 zostaną nadane statuty odrębnymi uchwałami do 

dnia 31 stycznia 2012 roku. 

  

 § 3. Mienie rozwiązanego Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner” 

w Myśliborzu zostanie przekazane na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 

wyodrębnionym placówkom. 

 

 § 4. Należności i zobowiązania Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych 

„Szkuner” w Myśliborzu objęte bilansem sporządzonym na dzień 31 stycznia 2012 roku  

w odrębnych zestawieniach, w tym rozliczenie rachunków bankowych w ten dzień, przejmują 

wyodrębnione placówki.   

 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu. 

 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

       Przewodniczący Rady Powiatu 

 

                         Alicja Prill 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 12 pkt 8 lit. i ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.) w związku z art. 62 ust. 5 ustawy  

z dnia 7 września 1991 roku o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz.2572 ze zm.)  

Rada Powiatu może rozwiązać z dniem 31 stycznia 2012 roku Zespół Placówek Oświatowo-

Wychowawczych „Szkuner”. 

 

Zespół Placówek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner” został utworzony Uchwałą  

Nr XXII/184/2008 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 27 sierpnia 2008 roku w sprawie 

utworzenia Zespołu Placówek Oświatowo-Wychowawczych „Szkuner” w Myśliborzu. 

Głównym powodem utworzenia zespołu placówek było spowodowanie sprawniejszego   

i skuteczniejszego zarządzania blisko siebie położonymi placówkami oraz lepszej koordynacji 

działań, a także racjonalizację zatrudnienia i większą efektywność wykorzystania czasu pracy 

pracujących tam osób. Placówka miała poszerzyć zakres swojego działania, aby lepiej 

wykorzystać bazę obu jednostek. Miała także skutecznie prowadzić działania związane  

z pozyskiwaniem środków unijnych z przeznaczeniem na modernizację obiektów. 

 

Założone, przy powołaniu zespołu placówek, cele nie zostały osiągnięte. Połączenie nie 

spowodowało lepszego wykorzystania zatrudnionych tam osób, które w dalszym ciągu 

wykonywały pracę na rzecz, albo byłego Domu Wczasów Dziecięcych, albo byłego 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportu „Szkuner”. Jednostka nie podjęła działań w zakresie 

pozyskania środków unijnych, ani nie rozszerzyła oferty działania. Połączenie tych dwóch 

jednostek spowodowało, że Dom Wczasów Dziecięcych został zobligowany do utrzymania 

Międzyszkolnego Ośrodka Sportu „Szkuner”, którego koszty utrzymania są wysokie (2009r. 

– 934 259,00 zł, 2010r. – 867 901,00 zł) przy subwencji w wysokości: 2009r. – 261 571,00 zł, 

2010r. 270 687,67 zł). 

 

W związku z powyższym zasadne jest podjęcie niniejszej uchwały. 

 

 


